

ఈ మాసిపు పాట

యుద్ధము యెహోవాదే (4)

1. రాజులు మనకెవ్వరు లేరు - శూరులు మనకెవ్వరు లేరు (2)

సైన్యములకు అధిపతి అయినా - యెహోవా మన అండ (యుద్ధము)

2. వ్యాధులు మనలను పడద్రోసినా - బాధలు మనలను కృంగదీసినా (2)

విశ్వాసమునకు కర్త అయినా - యేసయ్యే మన అండ (యుద్ధము)

3. ఎరికో గోడలు ముందున్నా - ఎర్ర సముద్రము ఎదురైనా (2)

అద్భుత దేవుడు మనకుండా - భయమేల మనకింకా (యుద్ధము)

4. అపవాది అయిన సాతాను - గల్లించు సింహంవలె వచ్చినా (2)

యూదా గోత్రపు సింహమైనా - యేసయ్యే మన అండ (యుద్ధము)

యుద్ధధామ యెహోవాదే (8)

1. రాజులు మనకెవ్వరు లేరు శూరులు మనకెవ్వరు లేరు (2)

సైన్యములాకు అధిపతి యేనా యెహోవా మన అండ ||యుద్ధధామ||

2. వ్యాధులు మనలను పడద్రోసినా బాధలు మనలను కృంగదీసినా (2)

విశ్వాసమునకు కర్త యేనా యేసయ్యే మన అండ ||యుద్ధధామ||

3. ఎరికో గోడలు ముందున్నా ఎర్ర సముద్రము ఎదురైనా (2)

అద్భుత దేవుడు మనకుండా భయమేల మనకింకా ||యుద్ధధామ||

4. అపవాది యేనా సాతాను గల్గించు సింహంవలె వచ్చినా (2)

యూదా గోత్రపు సింహమైనా యేసయ్యే మన అండ ||యుద్ధధామ||

ఇతర కార్యక్రమములు

15th August 2025 - 8.00 AM - Flag Hoisting Ceremony at our Church Compound

- Sunday Service will be held from 6.00 to 8.00 AM.
- Sunday School from 7.00 AM at Sunday School Hall
- WSCS - Friday from 3.00 to 5.00 PM
- MYF - Saturday from 7.00 to 8.30 PM
- Methodist Men - 2nd & 4th Saturday from 6.00 to 7.00 PM

**Fasting Prayer organised by MYF
on 15th August 2025 from 10.00 AM to 4.15 PM**

THE MONTHLY BULLETIN OF METHODIST TELUGU CHURCH, AMBARNATH, MRC

మెథడిస్ట్ తెలుగు చర్చ్

కక్కాట్ల బద్దాపుర రోడ్, అంబర్నాథ - 421 501

Web - WWW.MTCA.ORG.IN

METHODIST TELUGU CHURCH

Kalyan Badlapur Road, Ambarnath - 421 501

Email ID : Pastor@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

సంఘ దీప్తి

Pastor-in-Charge - Rev.David Battina

☎ : 9930210038

ఆగస్టు

2025

August

సందేశము

ప్రభువునందు ప్రియ అంబరనాథ్ సంఘమా !

అతి పరిశుభ్రమును, మన రక్షకుడు మరియు మన విమోచకుడైన శ్రీ యేసు క్రీస్తు పరిశుభ్ర నామములో మీకందరికీ శుభములు తెలియజేయుచున్నాను.

ఈనెలలో మనము, మన దేశానికి సంబంధించిన స్వాతంత్ర్య దినోత్సవమును ఎంతో ఉత్సాహముతో జరుపుకుంటాము. రెండు వందల సంవత్సరాలకు పైగా మన పితరులు బ్రిటిష్ వారి చేతిలో బానిసలుగా బ్రతికారు. ఎంతో తీవ్రమైన ఇబ్బందులకు, అణిచివేతకు గురి అయ్యారు. వారు మన దేశానికి చేసిన అభివృద్ధి విషయాలు కళ్ళకుండ కేవలం సంపూర్ణ స్వేచ్ఛ విషయాన్ని మాత్రమే ప్రస్తావించినాను. బలమైన వారి చేతిలో బలహీనులుగా ఉంటేమి. తియ్యే, మన దేశ నాయకులు ఎంతో పౌరాణిక మనకు స్వాతంత్ర్యమును సంపాదించారు. ఇప్పుడు మనము ఎవరి క్రింద బానిసలుగా లేము. అందుకే ఆగస్టు 15 న మన దేశమంతా సందరాలు చేస్తాము.

ఇప్పుడు ఆత్మీయంగా ఆలోచిస్తే మానవజాతి అంతా సాతాను మరియు పాపం చేతిలో బానిసలుగా బంధించబడతామని దేవుడు సకల మానవ జాతి కొరకు విమోచన కార్యమును, రక్షణ అనే గొప్ప ప్రణాళికను సిద్ధపరచి 2000 సం. క్రితమే దానిని నెరవేరారు. అందుకు యేసు పాపము చేయి ప్రతివాడును పాపమునకు దాసుడని మీతో నిశ్చయముగా చెప్పుచున్నాను. యోహాను 8 : 34 . దేవుడు మనలను రక్షించిన కారణముతో లేదా సాతాను చేతిలో నుండి, పాపం చేతిలో నుండి విమోచించినందున మనము కూడా రక్షణనందముతో ప్రభువును ముతించాలి.

ప్రభువు ఆత్మ నామీద ఉన్నది బీదలకు సువార్త ప్రకటించుటకే ఆయన నన్ను అభిషేకించేసి చెరలోనున్న వారికి పిడుదలను, గ్రుడిపోరికే చూపును. (కలుగునని) ప్రకటించుటకును నలిగినపారిని విడిపించుటకును ప్రభువు పాతపత్తరము ప్రకటించుటకును ఆయన నన్ను పంపియున్నాడు.... లూకా 4:18-19.

స్వేచ్ఛ, విమోచనం మరియు మిషన్ వేర్వేరు అంశాలు కావు పాపాన్నింటికీ ఒక్కోసారి సంబంధం ఉంది. దేవుడు మనల్ని కేవలం రక్షించడానికే కాదు మనల్ని పంపించడానికే రక్షించాడు. క్రీస్తులో స్వేచ్ఛను అనుభవించిన ప్రతి విశ్వాసి, అదే రక్షణను, నిరీక్షణను మరొకరితో పంచుకోవాలి.

బంధకాల నుండి విడుదల: క్రీస్తులోని స్వేచ్ఛ రాజకీయమో సామాజికమో కాదు ఇది ఆధ్యాత్మికమేనది. యేసు పాపం, అపరాధం, భయం మరియు శాప బంధకముల నుండి మనల్ని విడిపించడానికి వచ్చాడు. "కుమారుడు మిమ్మును స్వాతంత్ర్యం చేసినయెడల మీరు నిజముగా స్వాతంత్ర్యం చేయుదురు. యోహాను 8:36. కానీ స్వేచ్ఛ అనేది కేవలం అది ఒక కొత్త జీవితం. కృపచేత జీవించటం.

విమోచనం: భారీ ధర్మ చెల్లించి కొనుగోలు: విమోచన అంటే దేవుడు మన పాపాలను క్షమించాడనే కాదు మనల్ని క్రీస్తు రక్తమును కారి తిరిగి కొనుగోలు చేశాడు. "మీ దేహము దేవునివలన మీకు అనుగ్రహింపబడి, మీలోనున్న పరిశుద్ధాత్మకు ఆలయమయ్యినదని మీరెరుగరా? మీరు మీ సాక్షులు కాదు. విలువపెట్టి కొనబడినవారు గనుక మీ దేహముతో దేవుని మహిమపరచుడి. 1 కొరింథీయులకు 6:19-20 . ఇప్పుడు మనం దాసులు కాదు దేవుని కుమారులం. మనలను పాప బంధకములనుండి విమోచించి, రక్షణను మరియు నిత్యజీవమును యేసు ప్రభువు అనుగ్రహించినందున ఆ రక్షణ సువార్తను ఇతరులతో పంచుకోవాలని ప్రభువు ప్రతి విశ్వాసికి ఆజ్ఞాపించాడు. "నేను మీకు ఏ యే సరోగతులను ఆజ్ఞాపించి తినో వాటినినీ తీసి గేకొన వలెనని వారికి బోధించుడి. ఇదిగో నేను యుగసమాప్తి వరకు సదాకాలము మీతో క్రొడ ఉన్నానని వారితో చెప్పెను." మత్తయి 28 : 20 .

అట్టి నిజమైన స్వాతంత్ర్యమును పరిశుద్ధాత్మ దేవుడు ఇంకా రక్షించబడని వారందరికీ అనుగ్రహించును గాక !

ప్రభువు కృపా సమాధానములు మీకందరికీ సమృద్ధిగా కలుగును గాక !

ఇట్లు

ప్రభు పరిచర్యలో

రెవ.బి. దేవిడ్

సంఘ కాపరి

Dear Beloved Ambarnath Church in the Lord,
Greetings to you all in the most holy name of our Lord, Savior, and Redeemer Jesus Christ!

This month, we joyfully celebrate the Independence Day of our nation. For over two hundred years, our forefathers lived under the bondage of British rule. They endured intense suffering and oppression. I am not referring here to the developmental works the British may have done, but solely to the matter of complete freedom. We were weak and helpless under the power of the strong. However, our national leaders fought bravely and earned us our freedom. Today, we are no longer slaves to anyone. That is why, on August 15, our entire country rejoices and celebrates.

Now, reflecting spiritually, we see that all of humanity was bound as slaves under Satan and sin. But God, out of His great love for all mankind, prepared a marvelous plan of redemption—salvation—and fulfilled it 2000 years ago. As Jesus said, "Very truly I tell you, everyone who sins is a slave to sin." — John 8:34. Because God has saved us—redeemed us from the bondage of Satan and sin—we too must rejoice in our salvation and praise the Lord with gladness.

"The Spirit of the Lord is upon me, because he has anointed me to proclaim good news to the poor. He has sent me to proclaim liberty to the captives and recovery of sight to the blind, to set at liberty those who are oppressed, and to proclaim the year of the Lord's favor..." — Luke 4:18–19.

Freedom, redemption, and missions are not separate matters—they are deeply connected. God did not just save us; He saved us to send us. Every believer who has experienced the freedom in Christ must share that same salvation and hope with others.

Deliverance from captivity: The freedom we have in Christ is not political or social—it is spiritual. Jesus came to set us free from sin, guilt, fear, and curses. "So if the Son sets you free, you will be free indeed." — John 8:36. But freedom is not just about being released—it's about living a new life by grace.

Redemption: Bought with a Price: Redemption does not only mean that God forgave our sins—it means He purchased us back through the shed blood of Christ.

"Do you not know that your bodies are temples of the Holy Spirit, who is in you, whom you have received from God? You are not your own; you were bought at a price. Therefore honor God with your bodies." — 1 Corinthians 6:19–20.

We are no longer slaves—we are children of God. Since the Lord Jesus has redeemed us from the bondage of sin and given us salvation and eternal life, He has commanded every believer to share this salvation gospel with others.

"Teaching them to observe all things whatsoever I have commanded you: and lo, I am with you always, even unto the end of the world." — Matthew 28:20.

May the Holy Spirit grant true freedom to all those who have yet to be saved!

May the grace and peace of the Lord be richly upon you all!

In His Service,

Rev Battina David

Pastor-in-Charge

జన్మదిన శుభాకాంక్షలు Birthday wishes

- | | |
|-------------------------------|---------------------------------|
| 1 Anil Tipanna Byramkonda | 18 Edwin Solomon Jangam |
| 2 Asha Ashirvadam Ashade | 18 Prakash Devdas Papanolla |
| 5 Sugandha Mathai | 19 Jennifer Rajesh Bonal |
| 5 Aaryan Ambresh Dadyapogue | 21 Cyril Samuel Tupodolla |
| 7 Anand Rajaratnam Jangam | 21 Supriya Peter Chandancode |
| 8 Anita Prasad Chawadi | 22 Felix David Jangam |
| 9 Vicky Prabhakar Kalgudi | 23 Ajay Abraham Jella |
| 9 David Nathaniel Bugul | 24 Richard Yacob Ashade |
| 10 Tabitha Prabhakar Bhandari | 25 Jayraj Samuel Kawarampalli |
| 10 Anita Devdas Pilli | 26 Aishwarya Laxman Yellampalli |
| 12 Priti Ravindra Nindi | 26 Sharda Prabhakar Peddamusti |
| 13 Ruth Samadhan Gaddam | 28 Suraj Anandam Katkat |
| 14 Ronit Anandam Katkat | 28 Saroj Anandam Katkat |
| 14 Vijay Yesu Ashade | 29 David Anand Jangam |
| 15 Ruth Peter Gaddam | 29 Joseph Devdas Papanolla |
| 15 Simran Prabhakar Bigloli | 30 Mary Joseph Papanolla |
| 15 Shiromani Abraham Jella | |
| 17 Linora Devputra Gaddam | |
| 17 Satyamma Jayprabhu Kondan | |

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	03.08.2025	10.08.2025
వేదపాఠం చదువువారు	Mrs.Namita R Seemal Ms.Merylin S. Maryapnor	Ms.Rupa S. Ashade Mr.Simon Raju Kaurampalli
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Devputra D. Gaddam	Mr.Ezekiel Katepogu
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	సంఘకాపరి
Ushers	Mrs. & Mr.Lukappa J Mehetre Mrs. & Mr.Suresh Bhandari	Mrs.Anjamma A. Ashade Mrs.Esther S. Puleloo
	17.08.2025	24.08.2025(Mission for Blind Sunday)
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Prakash T. Ashade Mrs.Pavitra Stephen Natakari	Mr.Nathaniel Mehetre Mr.Ravikumar Seemal
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Sanjana Joseph	Mrs.Padma Jadhav
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	సంఘకాపరి
Ushers	Mrs.& Mr.Joseph Samuel Talari	Mrs. & Mr.Anil Byramkonda
	31.08.2025	23.08.2025
వేదపాఠం చదువువారు	Mr.Anandam Papanolla Mr.Manish Sontakey	Whole Night Prayer from 10.30 PM to 4.00 AM Lead by Pastor
విజ్ఞాపన ప్రార్థన	Mr.Yeshep S Ashade	
ప్రసంగీకులు	సంఘకాపరి	
Ushers	Mrs.& Mr.David Papanolla	

MID-WEEK PRAYER MEETING (EVERY WEDNESDAY AT 8.00 PM)

- 06-08-2025 - Mr.Shantraj Kaleb Ashade, Chinchpada
13-08-2025 - Mr.Anand Kaleb Ashade, Chinchpada
20-08-2025 - Mr.David Nathaniel Bugulu, Balaji Nagar
27-08-2025 - Mr.Joseph Devdas Papanolla, Mirchiwadi

BADAPUR VISIT (EVERY SUNDAY FROM 11.00 AM ONWARDS)

- 03-08-2025 - David Jangam, Prakash Ashade, Lukesh Ashade, Moses Gaddam
10-08-2025 - B Raju, Lukappa Jaipal, Richard Ashade, Ravi Seemal
17-08-2025 - Jacob Gaddam, Nathaniel Mehetre, David Ashade, Philip C
24-08-2025 - Solomon Ashade, Anand Kaleb, Anand L Mehetre, Salvin Ashade
31-08-2025 - Stephen Natakari, Yeshep Ashade, Prabhu Jangam, Ajay Jella

Wedding ANNIVERSARIES

- 12 Aug - Mr. Moses Dovari & Mrs. Vijaya Moses Dovari
15 Aug - Mr.Peter Joseph Sanjana & Mrs.Vinita Peter Sanjana